Página 1 de 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, ESTADO DO PARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E CONSIDERANDO O DISPOSTO NO ART. 4º, INCISO XXI DA LEI Nº
10.520/02;

RESOLVE:
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº

00042/2021/PMON. Expedida aos 21 dias do mês de dezembro de 2021, por estar de acordo
com a legislação em vigor, em favor das empresas:

PROPONENTE: ZUCATELLI EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
01.241.313/0001-02, sediada na Rodovia PA-150, KM 03, Nova Marabá, Marabá - PA, CEP
68.508-170, tendo para contato os Fones (94) 2101-1220 – (94) 99136-1629 e o e-mail:
licitacao@zucatelli.com.br, neste ato representada pelo Sr. Reinaldo Jose Zucatelli,
brasileiro, empresário, portador da RG nº 3.922.686 2ª Via PC/PA e do CPF nº 474.855.407-
00, residente e domiciliada na Rua Paraná, nº 100, Bairro Novo Horizonte, Marabá – PA, CEP
66.050-400, vencedora dos itens 01, 02 e 04, no valor total de R$ 633.100,00 (Seiscentos e
Trinta e Três Mil e Cem Reais).

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS                                     UNID QTD VR UNIT R$ VR TOT. R$

01

VEÍCULO PICAPE 4X4, CABINE DUPLA 0KM, 16 VÁLVULAS, TURBO
COMPRESSOR, INTER COOLER, A DIESEL, 4 PORTAS, 5 LUGARES
(01+04), FREIOS ABS/EBD, AIR BAG FRONTAL DUPLO, CÂMBIO
AUTOMÁTICO, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO,
DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MÍNIMA DE 3000MM, LARGURA MÍNIMA
1780MM, CARGA ÚTIL MINIMA DE 1000KG, VOLANTE COM
REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, RODAS ARO 16,
MULTIMÍDIA COM TELA TOUCH SCRENN, VIDROS ELÉTRICOS NAS 4
PORTAS, PROTETOR DE CAÇAMBA EM POLIETILENO, CAPOTA
MARÍTIMA. ANO DE FABRICAÇÃO MÍNIMO:2021. POTÊNCIA MÍNIMA
DE: 190 CV – COR BRANCA

UNID 1 R$ 260.000,00 R$ 260.000,00

02

VEICULO DE PASSEIO: CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS (01 + 04),
0 KM, BIOCOMBUSTÍVEL, 04 PORTAS, FREIOS ABS, AIR BEG DUPLO,
CAMBÍO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR CONDICIONADO, TRIO
ELÉTRICO (TRAVA, VIDRO E ALARME) DISTANCIA ENTRE EIXO MÍNIMO
DE 2300MM. ANO DE FRABRICAÇÃO MÍNIMO: 2021 – COR BRANCA.

UNID 2 R$ 68.650,00 R$ 137.300,00

04

VEÍCULO PICAPE 4X4, CABINE DUPLA 0KM, 16 VÁLVULAS, TURBO
COMPRESSOR, INTER COOLER, A DIESEL, 4 PORTAS, 5 LUGARES
(01+04), FREIOS ABS/EBD, AIR BAG FRONTAL DUPLO, CÂMBIO
AUTOMÁTICO ou MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR
CONDICIONADO, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS MÍNIMA DE 3000MM,
LARGURA MÍNIMA 1780MM, CARGA ÚTIL MINIMA DE 1000KG,
VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, RODAS
ARO 16, MULTIMÍDIA COM TELA TOUCH SCRENN, VIDROS E TRAVAS
ELÉTRICOS NAS 4 PORTAS, TAPETES DE BORRACHA, PROTETOR DE
CAÇAMBA EM POLIETILENO, CAPOTA MARÍTIMA. ANO DE
FABRICAÇÃO MÍNIMO:2021. POTÊNCIA MÍNIMA DE: 170 CV – COR
BRANCA.

UNID 1 R$ 235.800,00 R$ 235.800,00

VALOR TOTAL R$ 633.100,00

Página 2 de 2

Art. 2º - Determinar ao departamento de Compras, as providências cabíveis para o

cumprimento do presente termo.

Art. 3º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo
Empenho e Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,
PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte-PA, 24 de dezembro de 2021.

JULIO CESAR DAIREL
Prefeito Municipal

		2021-12-24T08:02:32-0300
	JULIO CESAR DAIREL:79801331291